
Výsledky XXI. Republikového finále Dětské Porty a několik slov

Napsal uživatel Džexna
Pondělí, 06 Únor 2012 00:01

  V pražském Divadle Za plotem probíhalo 3. - 4. února XXI. Republikové finále Dětské Porty
2012 ,
interpretační a autorské soutěže jednotlivců, dvojic a skupin dětí a mládeže do 26 let. Zároveň
se letos podruhé v rámci programu uskutečnilo i Republikové finále XVI. ročníku soutěže
Melodie představující mladé zpěváky a hudebníky bez rozdílu žánrů.
Než si prohlédnete výsledky v jednotlivých kategoriích, dovolte mi krátké shrnutí přehlídky,
kterou si protentokrát dovolím nazvat Festivalem. Ano, festivalem, neboť finále obou soutěží
nabídlo zajímavou i zábavnou přehlídku velmi vyrovnaných výkonů mladých muzikantů a
muzikantek. K těm nejlépe hodnoceným patřili zástupci čtyř oblastí – Mohelnice, Plzeň,
Jablonec nad Nisou a Děčín a sluší se poděkovat všem tamějším pedagogům, učitelům a
vedoucím, kteří muzikálnost dětí dlouhodobě a citlivě rozvíjejí. Porota i letos udělila několik
zvláštních uznání.

 Na prvním místě jmenujme ocenění Osobnost Dětské Porty pro houslistku a autorku
sedmnáctiletou Janu Věnečkovou, která během let rozvinula svůj talent k osobitosti a
originalitě vyhovující nejpřísnějším „dospělým“ měřítkům, a zvláštní uznání za mimořádně
působivou interpretaci náročných instrumentálek pro desetiletého sólistu, mohelnického
kytaristu Radomíra Koláře, soutěžícího z Melodie. 

Diplomy a Porty a věcné dary byly rozdány v sobotu večer na slavnostním vyhlášení výsledků,
ale i ti, kteří tentokrát na první příčky ještě nedosáhli, smutní být nemusí. Jednak již samotný
postup do finále je velkým úspěchem a největší odměnou za jejich muzicírování byl potlesk a
divácká odezva zaplněného hlediště divadla.
Během slavnostního vyhlášení zahrála mladým muzikantům Devítka, jako hosté se představili
dva zástupci rodiny Zázvůrkových, zpěvačka Dáša z divadla Semafor a celý sál rozezpíval
sympatický Honza, který před 15ti lety na Dětské Portě soutěžil. Může být příkladem pro děti,
tehdy prý nic nevyhrál, a přesto se mu jeho záliba stala profesí.

Hladký průběh finále opět organizačně zajišťovala 96. PS Veselí Medvědi a pořadatelský tým v
čele s Radkem Zázvůrkem, kvalitní zvučení měl v režii Milan Aichinger. Připomeňme ještě
jména porotců, kteří po dva dny sledovali a hodnotili výkony mladých hudebníků: Mirek Fišar
(hudebník a hlasový pedagog), Tomáš Berka, (hudebník a autor), Pavel Rada (Rádio Folk),
Brigita Kytka Vidimská (Radio Folk, Notování), Antonín Zázvůrek (hudební pedagog a
hudebník) a autorka tohoto reportu. Za dvoudenní bezchybný moderátorský maratón si zaslouží
poděkovaní oba průvodci mluveným slovem, páteční Pepa Chmel a sobotní Miloš Keller, oba z

 1 / 3



Výsledky XXI. Republikového finále Dětské Porty a několik slov

Napsal uživatel Džexna
Pondělí, 06 Únor 2012 00:01

Country rádia - mediálního partnera Dětské Porty.

Fotografie a nahrávky z letošního finále se brzy objeví na http://detskaporta.cz/  . 

Výsledková listina v jednotlivých kategoriích:

Dětská Porta: 

JA - jednotlivci a dua 14 let a mladší
1. PETŘÍKOVÁ Irena - Mohelnice
2. ŠTAIGL Vít - Mohelnice
3. BĚLÍKOVÁ Andrea – Jablonec n/Nisou

JB - jednotlivci a dua 15 až 19 let
1. NÍDLOVÁ Kristýna - Protivín
2. BOŠKOVÁ Kateřina - Kapsova Lhota
3. ČERNÁ Barča - Žebrák

JC - jednotlivci a dua 20 až 26 let
1. Duo JAMPET - Plzeň 
2. FORMÁT A6 – Hluboká nad Vltavou/Lišov
3. Duo BOGATRIT - Plzeň 

JP - jednotlivci 15 let a mladší s doprovodem
1. SALABOVÁ Vendulka - Jablonec nad Nisou
2. RYDRYCHOVÁ Eliška - Žebrák
3. SOUČKOVÁ Žaneta - Malonty
HOŘEJŠ Martin - Žebrák

SA - tria a skupiny 15 let a mladší
1. JEN TAK - Plzeň
2. NAUTICA - Jablonec n/Nisou
3. VODNÍCI - Mohelnice

SB - tria a skupiny 16 - 20 let
1. VĚNDY - Litomyšl 
2. KABÁJA - Liberec/ Jablonec n/Nisou
3. V ROZKLADU - Praha/Žebrák

SP - soutěžící děti do 15 let
 s pedagogickým doprovodem
1. RAK II - Kaplice
2. SEDMIKRÁSKY - Benešov n/Černou

Melodie

 2 / 3

http://detskaporta.cz/


Výsledky XXI. Republikového finále Dětské Porty a několik slov

Napsal uživatel Džexna
Pondělí, 06 Únor 2012 00:01

ZKA   - zpěváci 15 let a mladší
1. PROKEŠOVÁ Felicita - Třebíč
2. PETŘÍKOVÁ Irena - Mohelnice 
3. MAŠTÁLKOVÁ Kateřina - Ledeč nad Sázavou

ZKB   - zpěváci 16 - 20 let
1. CHUDÁČKOVÁ Nela - Brno
2. KŘÍŽ Vojtěch - Brno
3. BARTOŇOVÁ Denisa - Třešť

VIS - skupiny dětí do 15 let
 s pedagogickým doprovodem
1. KVÍČALY - Děčín
2. KVÍČALKY - Děčín
3. KAMARÁDI - Zlín/Holešov/Bystřice pod Hostýnem/Loukov

Čestná uznání poroty:

VĚNEČKOVÁ Jana: Osobnost Dětské Porty
KOLÁŘ Radomír za famózní instrumentální výkon (kytara)
KEPLOVÁ Katka za hru na housle
BURIAN Tomáš za instrumentální výkon (bicí)

Vítěz diváckého hlasování: 

EXIT - Říčany/Praha

Autorská soutěž:
Dětská Porta:

BĚLÍKOVÁ Andrea za píseň Les
K.A.P. za píseň Zvířecí ráj
NÍDLOVÁ Kristýna za píseň Ráj

Melodie:

KARÁSKOVÁ Lucie za píseň Spolčena s ďáblem

 3 / 3


